FLORESTAS‘PT

Dimens3o da

propriedade (ha)
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Total

Sem area florestal

e com area de mato

Total

N° de proprietarios
florestais privados

2319

501

55

27

12

2917

586

3503

N° de propriedades

3702

2648

622

312

86

41

7411

1196

8607

Estrutura da propriedade
florestal privada no Norte

Area de povoamentos Area com mato Areatotal
florestais (ha) e sem floresta (ha) ha %
651,9 850,0 1501,9 25,1
1021,1 613,7 1634,8 27,3
366,3 276,7 643,0 10,7
3751 119,6 4947 8,3
327,7 166,6 4943 8,3
2590 537,8 796,8 13,3
0 0 0 0
2001,1 25644 5565,5 93,0
0 416,4 4164 7,0
3001,1 2980,8 5981,9 100
Fonte: Propriedade da Terra e Politica Florestal em Portugal (2003)



